
COMITATO TERRITORIALE LA SPEZIA E VAL DI MAGRA
Canottaggio

UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO

Gare remiere del giorno 23 luglio  – Le Grazie pagina 1

IL GIUDICE UNICO

- Letto il verbale redatto dai Giudici Arbitri in riferimento alle gare remiere in epigrafe

- Visionato il filmato trasmesso dai Giudici Arbitri (arrivo regata Seniores)

- Visti i provvedimenti precedenti del corrente anno sportivo

- Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente

DELIBERA

di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari:

Gara Femminile

A carico della Borgata LE GRAZIE

MULTA di € 25,00 (venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA con l'aggravante della
recidiva (2^  infrazione)  perché,  violando  l'articolo  68  comma C,  la  barca  di  supporto
permaneva nel campo di regata oltre il termine del “meno dieci minuti”.

Gara Juniores

Nessun provvedimento

Gara Seniores

A carico della Borgata CANALETTO

MULTA di € 50,00 (cinquanta/00) per INTRALCIO ALLA GARA  con l'aggravante della
recidiva (3^  infrazione)  perché,  violando  l'articolo  68  comma C,  la  barca  di  supporto
permaneva nel campo di regata oltre il termine del “meno dieci minuti”.

A carico della Borgata LERICI

MULTA di  €  50,00  (cinquanta/00)  per  SCORRETTEZZA perché,  violando  l'articolo  76
comma C, la barca di supporto tagliava trasversalmente il campo di gara , da “acqua 1”
fino alle  corsie  centrali,  passando davanti  alle  imbarcazioni  da gara che percorrevano
l’ultima vasca prima dell’arrivo, intralciandole e provocando onde.

A carico della Borgata MAROLA

MULTA di € 25,00 (venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA con l'aggravante della
recidiva  (2^  infrazione)  perché,  violando  l'articolo  68  comma  C,  la  barca  di  supporto
permaneva nel campo di regata oltre il termine del “meno dieci minuti”.

Uisp Unione Italiana Sport Per tutti - Comitato Territoriale La Spezia e Val Di Magra
19125 La Spezia (SP) - Via Xxiv Maggio, 351 - Tel. 0187/501056 - Fax 0187/501770 - laspeziaevaldimagra@uisp.it - www.uisp.it/laspeziaevaldimagra - C.F.:

91017980110



COMITATO TERRITORIALE LA SPEZIA E VAL DI MAGRA
Canottaggio

UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO

Gare remiere del giorno 23 luglio  – Le Grazie pagina 2

A carico della Borgata TELLARO

AMMONIZIONE CON DIFFIDA per INTRALCIO ALLA GARA perché, violando l'articolo 68
comma C, la barca di supporto permaneva nel campo di regata oltre il termine del “meno
dieci minuti”.

A carico della Borgata CADIMARE

MULTA di € 25,00 (venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA con l'aggravante della
recidiva (2^  infrazione)  perché,  violando  l'articolo  68  comma C,  la  barca  di  supporto
permaneva nel campo di regata oltre il termine dei “meno dieci minuti”.

A  carico  dei  tesserati  della  Borgata  Cadimare: FRASCADORE  Andrea,  BOCAOANU
Marius,  MIGLIORINI Andrea e ALUISINI Alessandro  AMMONIZIONE per VIOLAZIONE
DEI PRINCIPI DI LEALTÀ E CORRETTEZZA perché, in fase di arrivo, evidentemente e
platealmente,   impiegavano  un  tempo  eccessivo  e  non  proporzionale  alle  normali
dinamiche per oltrepassare la linea del traguardo.

A carico della Borgata CADIMARE

MULTA di  €  200,00  (duecento/00)  per  VIOLAZIONE  DEI  PRINCIPI  DI  LEALTÀ  E
CORRETTEZZA, motivata dalla responsabilità oggettiva prevista dall'articolo 82, comma C
perché  i  propri  tesserati  FRASCADORE  Andrea,  BOCAOANU  Marius,  MIGLIORINI
Andrea  e  ALUISINI  Alessandro,  in  fase  di  arrivo,  evidentemente  e  platealmente,
impiegavano  un  tempo  eccessivo  e  non  proporzionale  alle  normali  dinamiche  per
oltrepassare la linea del traguardo.

A carico dei tesserati della Borgata Muggiano: TERENZONI Kevin, PASSANO Gianluca,
NICOLINI Tommaso  e OLDOINI Cesare AMMONIZIONE per VIOLAZIONE DEI PRINCIPI
DI LEALTÀ E CORRETTEZZA perché, in fase di arrivo, evidentemente e platealmente,
impiegavano  un  tempo  eccessivo  e  non  proporzionale  alle  normali  dinamiche  per
oltrepassare la linea del traguardo.

A carico della Borgata MUGGIANO

MULTA di  €  200,00  (duecento/00)  per  VIOLAZIONE  DEI  PRINCIPI  DI  LEALTÀ  E
CORRETTEZZA, motivata dalla responsabilità oggettiva prevista dall'articolo 82, comma C
perché i propri tesserati TERENZONI Kevin, PASSANO Gianluca, NICOLINI Tommaso  e
OLDOINI Cesare, in fase di arrivo, evidentemente e platealmente,  impiegavano un tempo
eccessivo  e  non  proporzionale  alle  normali  dinamiche  per  oltrepassare  la  linea  del
traguardo.

così deciso in La Spezia il 25 luglio 2017

IL GIUDICE UNICO

   (Massimo Nardini)                
Uisp Unione Italiana Sport Per tutti - Comitato Territoriale La Spezia e Val Di Magra

19125 La Spezia (SP) - Via Xxiv Maggio, 351 - Tel. 0187/501056 - Fax 0187/501770 - laspeziaevaldimagra@uisp.it - www.uisp.it/laspeziaevaldimagra - C.F.:
91017980110


